
 

 

PORTARIA Nº 06 DE 15 DE MAIO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

EMPREGADO PÚBLICO PARA EXERCER 

CARGO DEFINITIVO EM COMISSÃO DE 

DIRETOR EXECUTIVO.  

 

Leonel José Martins, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde 

e Mar – CITMAR, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Estatuto Social da Entidade, 

CONSIDERANDO que de acordo com o Protocolo de Intenções Consolidado referido 

cargo é de livre admissão e demissão. 

CONSIDERANDO a aprovação em Assembleia realizada na data de 15 de maio de 

2020, obtendo por unanimidade a escolha do novo Diretor Executivo.   

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear definitivamente, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR 

EXECUTIVO, lotado no Consórcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar – CITMAR, a 

senhora VIVIAN MENGARDA FLORIANI.  

Art.  3º - Esta Portaria entra em vigor em 15 de maio de 2020. 

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições constantes da Portaria nº 05 de 16 de março de 

2020.  

 

Itajaí/SC, 15 de maio de 2020. 

 

 

 

LEONEL JOSÉ MARTINS 

Presidente do CITMAR 


